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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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To jest także swoista współpraca 
dwu Kościołów – Kościoła 
pielgrzymującego – nas, którzy 
idziemy przez ziemię – z 
Kościołem triumfującym – tymi, 
którzy przeszli już do wieczności. 
Po co zamawiać wypominki? W 
naszej ojczyźnie, co 
niezaprzeczalnie widzi każdy, jest 
wielki szacunek i cześć dla 
przodków, dla zmarłych. Miłością 

i szacunkiem otaczamy ich groby: wystawiamy piękne, monumentalne pomniki 
z kamienia, który jest trwały i mocny jak nasza miłość i pamięć o zmarłych. 
Stawiamy kwiaty jako wyraz naszej miłości, zapalamy znicze jako symbol naszej 
pamięci. I to jest to wszystko, co czynimy dla uczczenia naszych zmarłych w 
sposób materialny. Ale… obok tego jest także to, co jest wyrazem naszej miłości 
dla tego, co duchowe! Tym jest Msza Św. – bezkrwawa Ofiara Pana Jezusa 
składana na ołtarzu za zmarłych w dzień ich urodzin, imienin, rocznicę śmierci, 
modlitwa wypominkowa zanoszona za zmarłych w swojej parafii oraz codzienna 
nasza modlitwa za zmarłych: pacierz, Różaniec czy Koronka do Bożego 
Miłosierdzia. Po co wypominki? Bo to nasz duchowy obowiązek, to wyraz naszej 
miłości do tych, których kochamy. To także swoista spłata długu wobec tych, 
którzy uczyli nas modlitwy oraz miłości do Pana Boga, Kościoła Świętego. 
Módlmy się za naszych zmarłych, niech obok zewnętrznych wyrazów naszej 
miłości i pamięci obecny będzie także aspekt duchowy – modlitwa, która nie jest 
widoczna dla oczu ciała, ale dla serca. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Po co wypominki? 
Polska mistyczka Wanda Malczewska, pochodząca z archidiecezji 

łódzkiej, kandydatka na ołtarze – w czasie jednej ze swoich wizji doświadczyła 
kontaktów z duszami czyśćcowymi. Owo spotkanie tak relacjonuje: „Dziś w nocy, 
gdy się przebudziłam usłyszałam głos płaczliwy: – Zmiłujcie się nad nami 
przynajmniej wy, krewni i przyjaciele nasi, gdyż bardzo cierpimy w więzieniu 
czyśćcowym. Wy żyjący nie macie pojęcia, jakie tu męki ponosimy. (...) My sami 
nic zrobić nie możemy, ale wy możecie za nas zrobić dużo...”.W myśl słów sługi 
Bożej Wandy Malczewskiej, każdy z nas żywych może coś uczynić dla tych, 
których Pan Bóg odwołał już do wieczności. Ale co? Pod koniec października w 
naszych parafiach zaczynają się pojawiać ogłoszenia takiej lub podobnej treści: 
„w zakrystii i kancelarii parafialnej przyjmujemy imiona i nazwiska naszych 
drogich zmarłych do wypominków jednorazowych, półrocznych lub rocznych”. 
Czym są owe wypominki? Po co je mamy zamawiać? Jaki jest cel ich 
wygłaszania? Spróbujmy na te i podobne pytania w zwięzły sposób odpowiedzieć. 
Otóż, wypominki są modlitwą za zmarłych z naszych rodzin: rodziców, krewnych, 
przyjaciół współmałżonków, dzieci. Modlitwa ta odmawiana jest codziennie przez 
oktawę uroczystości Wszystkich Świętych lub też raz w tygodniu przez okres 
całego roku. Wypominki to wymienianie imion i nazwisk zmarłych połączone z 
modlitwą, czy to różańcową, czy inną żałobną.  Skąd wzięła się taka forma 
modlitewna? Sięgnijmy do Starego Testamentu, gdzie w Drugiej Księdze 
Machabejskiej przeczytamy, iż książę izraelski Juda za poległych swoich 
żołnierzy złożył ofiarę przebłagalną w świątyni, aby zostali uwolnieni od grzechu. 
Jak powie dalej Słowo Boże: bardzo pięknie i szlachetnie uczynił, myślał bowiem 
o zmartwychwstaniu (2 Mch 12, 43-46). Tyle Biblia. W tradycji Kościoła, tj. w 
katechizmie ostatnim uczynkiem co do duszy jest modlitwa za żywych i 
umarłych, a polskie powiedzenie dopełni tego i powie: obowiązkiem żywych jest 
modlitwa za zmarłych. Skąd wzięła się ta modlitwa? Odpowiedź oparta jest na 
Piśmie Świętym i na czcigodnej Tradycji Kościoła, który modli się za tych, którzy 
zakończyli już doczesne pielgrzymowanie. Ich dusze, które są w ręku Boga, mogą 
potrzebować naszego wsparcia modlitewnego, by pomóc im w ich zbawieniu. 



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Jeszcze do czwartku włącznie zapraszamy wszystkich do udziału w nabożeństwie 
różańcowym codziennie (od poniedziałku do soboty) o godz. 17.30. W niedzielę na 
różaniec zapraszamy o godz. 15.30. Dzieci na swój różaniec zapraszamy o godz. 
17.00 w poniedziałki i środy. Osoby, które nie mogą przybyć na tę modlitwę do 
świątyni, zapraszamy, aby modlić się na różańcu w domu. W tym miejscu 
pragniemy bardzo serdecznie podziękować Wspólnocie Żywego Różańca za 
prowadzenie modlitwy różańcowej przez cały październik. 

2. W piątek, 1 listopada, przypada Uroczystość Wszystkich Świętych. To radosny 
dzień, w którym Kościół upamiętnia wszystkich znanych i nieznanych Świętych i 
Błogosławionych. Oni osiągnęli już wieczną chwałę, a dziś są naszymi 
orędownikami przed Bogiem. W naszej świątyni Msze Święte będą tego dnia 
sprawowane o godz. 7.00, 8.30, 10.00 i 11.00 i 16.00. W tym dniu nie będzie Mszy 
św. o godz. 13.00. Po południu w tym dniu na starym cmentarzu przy ul. 
Partyzantów o godz. 12.30, a godz. 14.00 na nowym cmentarzu przy ul. Steffena, 
wyruszy procesja, w czasie której będziemy modlić się za zmarłych tam 
spoczywających. Zadbajmy o groby naszych bliskich, niech będzie to wyraz naszej 
pamięci i szacunku wobec tych, którzy nas wyprzedzili w drodze do wieczności.  

3. Od 1 do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny i ofiarować go za zmarłych. Do 
warunków odpustu należą: nawiedzenie cmentarza oraz modlitwa za zmarłych. 
Ponadto: brak przywiązania do grzechu, stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii 
Świętej, modlitwa w intencjach wyznaczonych przez Ojca Świętego. 

4. W sobotę, 2 listopada, przypada w liturgii wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych. Zapraszamy na Msze Święte o godz. 7.30, 10.00 i 18.00.  

5. Od 2 listopada, czyli od soboty, będziemy modlić się na różańcu za zmarłych 
polecanych w tak zwanych wypominkach. Od poniedziałku do soboty o godz. 
17.30, a w niedzielę o godz. 15.30. Serdecznie zapraszamy. 

6. Najbliższy piątek, 1 listopada, będzie pierwszym piątkiem miesiąca. W związku z 
Uroczystością wszystkich Świętych swoich chorych z Komunią św. odwidzimy w 
następnym tygodniu: ks. Proboszcz w 
piątek (8 listopada) od godz. 9.00, a ks. 
Marcin i ks. Jerzy w sobotę (9 listopada) 
od godz. 9.30. 

7. Sobota, 2 listopada, to pierwsza sobota 
miesiąca, która jest wspomnieniem 
wszystkich wiernych zmarłych, dlatego 
na Msze św. po której odbędzie się 
nabożeństwo różańcowe i wymiana 
tajemnic serdecznie zapraszamy 
wyjątkowo o godz. 7.30. Msza św. w tym 
dniu będzie sprawowana w intencji I Róży 
Męskiej! 

 

28.10. – Poniedziałek – św. Szymona i Judy Tadeusza, Apostołów 
7.30 † Tadeusz Pedyński i zmarli z rodziny 
7.30 † Kazimierz Grabowski popogrzebowa 
18.00 † Dorota Michalska 1 rocznica śmierci 
18.00 † Sabina Miśkiewicz  

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji 52 rocznicy ślubu Państwa Haliny i Wiesława z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla Jubilatów 

29.10. – Wtorek  
7.30 † Jerzy Puzio popogrzebowa 
7.30 † Leszek Piotr Lenart popogrzebowa oraz Wanda Lenart 
18.00 † Jan Piotr Tyliński – Msza św. ofiarowana od radnych Miasta i Gminy Pasłęk 
18.00 Rezerwacja  

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji rocznicy urodzin Justyny z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej, dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla Jubilatki 

30.10. – Środa 
7.30 † Władysław Piecuch popogrzebowa 
7.30 † Czesław Frączek popogrzebowa 
18.00 † Janina, Wacław, Hanna i zmarli z rodziny Polkowskich 
18.00 † Anna Śledziewska 11 rocznica śmierci 
18.00 † Bogumiła(f), Łucja, Antoni, Kalestyna(f) Tuńscy oraz ich rodzice 

31.10. – Czwartek   
7.30 † Waldemar i zmarli rodzice, zmarli z rodzin Skrzyńskich i Janiszek 
7.30 † Damian Słoma o łaskę i przebaczenie oraz wieczne zbawienie, Czesław Słoma i zmarli z rodzin 

Słoma, Woronowiczów i Sadkowskich 
18.00 † Apolinary Tyliński 30 rocznica śmierci 
18.00 † Andrzej Pawłyk 4 rocznica śmierci 
18.00 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Klary z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatki 
01.11. – Piątek – Uroczystość Wszystkich Świętych  

7.00 † Anna 2 rocznica śmierci, Paweł i zmarli z rodziny Hołowacz i Skoczylas 
8.30 Rezerwacja  
10.00 † Waldemar Łaskarzewski 6 rocznica śmierci 
11.00 W intencji zmarłych w ciągu ostatniego roku i zmarłych parafian 
12.30  Procesja na cmentarzu przy ul. Partyzantów 
14.00 Procesja na cmentarzu przy ul. Steffena 
16.00 † Władysław Chałupa – Msza św. gregoriańska (1)  

02.11. – Sobota - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 
7.30 † Władysław Chałupa – Msza św. gregoriańska (2) 
7.30 W intencji I róży męskiej 
10.00 Zmarli z rodzin Kamińskich, Wojciechowskich, Cyrkanowicz, Kula, Hałuza 
18.00 † Barbara Łaskarzewska 1 rocznica śmierci 
18.00 † Ryszard Klimczak 23 rocznica śmierci, Krystyna Klimczak, rodzice i dziadkowie z obojga stron 

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 50-tych urodzin Marcina z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilata 

03.11. – XXXI Niedziela Zwykła 
7.00 † Władysław Chałupa – Msza św. gregoriańska (3) 

8.30 
Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Teresy z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatki 

10.00 † Jadwiga Ostrowska 9 rocznica śmierci, Mariusz Ostrowski 16 rocznica śmierci 
11.30 † Ryszard 15 rocznica śmierci, zmarli rodzice i dziadkowie  
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Za dusze w czyśćcu cierpiące 


